
Krajský soud v Brně 

pracoviště Husova 15       

601 95  Brno      Na všech podáních v této věci uvádějte: 

Jednací číslo: 35 Cm 302/2012 - 18 

                        Zn. navrhovatelky: neuvedena 

 

 

U S N E S E N Í 

         

 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudem JUDr. Ivanem Meluzínem v právní věci 

navrhovatele Zemědělské družstvo se sídlem v Moutnicích, družstvo, se sídlem v XXXX, 

PSČ XXXX, identifikační číslo 133361, za účasti 1. Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, 

PSČ XXXX, identifikační číslo 25508203, 2. Z. H., narozeného XXXX, bytem v XXXX, PSČ 

XXXX, 3. A. J., narozené XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, 4. J. K., narozeného XXXX, 

bytem v XXXX, PSČ XXXX, 5. S. M., narozeného XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, 6. 

J. T., narozeného XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, 7. J. S., narozeného XXXX, bytem v 

XXXX, PSČ XXXX, 8. D. T., narozeného XXXX, bytem v XXXX, XXXX, PSČ XXXX, 9. 

R. Š., narozeného XXXX, bytem v Brně, XXXX, PSČ 613 00, a 10. F. C., narozeného XXXX, 

bytem v Brně, XXXX, PSČ XXXX,  o neplatnost usnesení valné hromady společnosti Agro 

MONET, a.s., Moutnice, a o návrhu na nařízení předběžného opatření,  

 

t a k t o : 

 

 

I. Návrh na nařízení předběžného opatření, se v části, kterou mělo být společnosti Agro 

MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, identifikační číslo 25308203, uloženo 

zdržet se realizace všech usnesení mimořádné valné hromady konané dne 18.7.2012, 

se odmítá.  

II. Návrh na nařízení předběžného opatření, se v části, kterou mělo být společnosti Agro 

MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, identifikační číslo 25308203, 

zakázáno nakládat s veškerými akciemi emitovanými touto společností, zejména 

zakázáno tyto akcie zcizit, darovat, směnit, půjčit či poskytnout třetí osobě z jiného 

právního důvodu, zřídit k těmto akciím jakékoliv věcné právo, zatížit je právy třetích 

osob a rovněž vykonávat jakákoliv práva s nimi spojená, se zamítá. 

III. Návrh na nařízení předběžného opatření, se v části, kterou mělo Z. H., narozenému 

XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, uloženo zdržet se výkonu funkce člena 

představenstva, místopředsedy představenstva a předsedy představenstva společnosti   

Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, identifikační číslo 25308203, se 

zamítá. 

IV. A. J., narozená XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, je povinna zdržet se výkonu 

funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203.  

V. J. K., narozený XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

VI. S. M., narozený XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 



pokračování       35 Cm 302/2012 2 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

VII. J. T., narozený XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, je povinen zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

VIII. J. S., narozený XXXX, bytem v XXXX, PSČ XXXX, je povinen zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

IX. D. T., narozený XXXX, bytem v Brně, XXXX, PSČ 638 00, je povinen zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

X. R. Š., narozený XXXX, bytem v Brně, XXXX, PSČ 613 00, je povinen zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

XI. F. C., narozený XXXX, bytem v Brně, XXXX, PSČ 602 00, je povinen zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, 

identifikační číslo 25308203. 

XII. O náhradě nákladů v řízení o nařízení předběžného opatření bude rozhodnuto v 

konečném rozhodnutí ve věci. 
 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

 

Návrhem na zahájení řízení doručeným soudu dne 23.8.2012 se navrhovatel domáhá 

vyslovení neplatnosti všech usnesení mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, 

a.s., se sídlem v XXXX, PSČ XXXX, identifikační číslo 25308203, (dále jen společnost Agro 

MONET, a.s.) konané dne 18.7.2012.  Vtěleným návrhem na nařízení předběžného opatření se 

pak navrhovatel domáhal, aby bylo společnosti Agro MONET, a.s., uloženo zdržet se realizace 

všech usnesení napadané valné hromady a zakázáno nakládat s vlastními akciemi. Osobám, 

které byly na mimořádné valné hromadě dne 18.7.2012 zvoleny do představenstva společnosti 

Agro MONET, a.s., mělo být uloženo zdržet se výkonu funkce člena, předsedy, či 

místopředsedy představenstva. 
 

Navrhovatel opřel návrh na nařízení předběžného opatření o tato podstatná tvrzení a 

výklady:  

 dne 18.7.2012 proběhla v prostorách Hotelu International v Brně, na ulici Husově 16, 

mimořádná valná hromada společnosti Agro MONET, a.s., 

 na mimořádné valné hromadě dne 18.7.2012 bylo odvoláno stávající představenstvo 

společnosti Agro MONET, a.s., (byli odvoláni R. Č., C. D., V. F., J. L., J. P., J. S., H. 

V., Z. H., V. V., J. V. a R. M.)  a bylo zvoleno představenstvo nové ve složení Z. H., A. 

J., J. K., S. M., J. T., J. S., D. T., R. Š. a F. C., 

 mimořádná valná hromada byla na den 18.7.2012 svolána nezákonným způsobem, 

neboť nebyla svolána představenstvem, ale pouze jedním z členů představenstva – Z. 



pokračování       35 Cm 302/2012 3 

H.,  

 navrhovatel rozvedl, že společnost BONAGRO, a.s., se sídlem v Blažovicích, 

Jankovská 340, PSČ 664 08, identifikační číslo 49976524 (dále jen BONAGRO, a.s.), 

která má za to, že vlastní 46.000 akcií společnosti Agro MONET, a.s., (spolu s několika 

dalšími akcionáři, jejichž součet akcií však nedosahuje ani 3% základního kapitálu), 

požádala 4.10.2011 o svolání valné hromady společnosti Agro MONET, a.s. 

Navrhovatelka má za to, že společnost BONAGRO, a.s., nabyla akcie společnosti Agro 

MONET, a.s., nezákonným způsobem a nebyla zapsána do seznamu akcionářů uvedené 

společnosti. Z takto naznačené podstaty rozporu o tom, kdo je považován za akcionáře 

společnosti Agro MONET, a.s., pak vyvěrá názor navrhovatele, že při prezenci na 

mimořádné valné hromadě dne 18.7.2012, byly k účasti připuštěny osoby, které 

akcionáři nejsou a naopak nebyli připuštěni nebo byla omezena hlasovací práva řádných 

akcionářů, 

 navrhovatel dále tvrdí: 

 že Z. H., který jednání valné hromady zahájil, k tomu nebyl představenstvem 

společnosti Agro MONET, a.s., pověřen, 

 že o odvolání členů představenstva a volbě nových členů neměla mimořádná valná 

hromada jednat, neboť  tento bod byl již projednán valnými hromadami ze dne 

13.6.2012 a 13.7.2012 (tedy po žádosti z 4.11.2011), 

 že v rozporu se stanovami bylo hlasováno o volbě celého představenstva, nikoliv po 

osobách, 

 že mimořádná valná hromada nebyla usnášeníschopná a účastnila se jí ochranná služba, 

jejíž přítomnost působila psychický nátlak na přítomné, 

 že probíhají související soudní řízení u Krajského soudu v Brně sp. zn. 50 Cm 42/2005 

a 9 Cm 90/2009. 

  

Podle § 200e odst. 3  o.s.ř. se účastenství ve věcech uvedených v § 9 odst. 3 písm. b), d) 

až g) a w) (o některých otázkách obchodních společností, družstev a jiných právnických osob) 

řídí ustanovením § 94 odst. 1 větou první. Rozhoduje se usnesením. 

 

Podle § 94 odst. 1 věty první o.s.ř. v řízení, které může být zahájeno i bez návrhu, jsou 

účastníky navrhovatel a ti, o jejichž právech nebo povinnostech má být v řízení jednáno. 

 

Podle § 102 odst. 1 o.s.ř. je-li třeba po zahájení řízení zatímně upravit poměry účastníků 

nebo je-li po zahájení řízení obava, že by výkon rozhodnutí v řízení posléze vydaného mohl být 

ohrožen, může soud nařídit předběžné opatření. 

 

Soud předesílá, že všechny osoby, které navrhovatel označil v návrhu (zejména členy 

představenstva společnosti Agro MONET, a.s., volené na mimořádné valné hromadě dne 

18.7.2012), má za účastníky tohoto řízení, neboť o jejich právech a povinnostech bude v řízení 

jednáno. 

 

Soud konstatuje, že navrhovatel nespecifikoval v návrhu na nařízení předběžného 

opatření jakékoliv konkrétní usnesení mimořádné valné hromady ze dne 18.7.2012. Vyjma 

rozhodnutí o odvolání stávajícího představenstva a rozhodnutí o volbě nového představenstva 

nelze formulaci přijatých usnesení dohledat ani v notářském zápise JUDr. Dany Menclerové, 

notářky ve Vsetíně, ze dne 19.7.2012, Nz 376/2012, N 391/2012, pořízeném o průběhu valné 

hromady „k žádosti svolavatele mimořádné valné hromady pana Z. H.“. Pro absenci konkrétně 

formulovaných usnesení (jejichž realizace se měla podle návrhu na nařízení předběžného 

opatření společnost Agro MONET, a.s., zdržet) soud v této části návrh na nařízení předběžného 



pokračování       35 Cm 302/2012 4 

opatření odmítl (výrok I.). 

 

Stěžejní částí návrhu na nařízení předběžného opatření je uložení povinnosti osobám 

voleným na mimořádné valné hromadě dne 18.7.2012, aby se zdržely výkonu funkce člena, 

předsedy či místopředsedy představenstva společnosti Agro MONET, a.s. 

 

Soud má z notářského zápisu JUDr. Dany Menclerové, notářky ve Vsetíně, ze dne 

19.7.2012, Nz 376/2012, N 391/2012, za osvědčené, že z funkce člena představenstva 

společnosti Agro MONET, a.s., byli odvoláni R. Č., C. D., V. F., J. L., J. P., J. S., H. V., Z. H.,  

V. V., J. V. a R. M.  a bylo zvoleno představenstvo nové ve složení Z. H., A. J., J. K., S. M., J. 

T.,  J. S., D. T., R. Š. a F. C.. Citovaný notářský zápis neobsahuje podrobnosti o způsobu svolání 

valné hromady, v jeho záhlaví se uvádí, že se notářka na jednání dostavila „k žádosti svolavatele 

mimořádné valné hromady pana Z. H.“. 

 

Z pozvánky na mimořádnou valnou hromadu datované dnem 7.6.2012 má soud za 

osvědčené, že ji sepsal a podepsal Z. H. jako člen představenstva společnosti Agro MONET, 

a.s. Mimořádná valná hromada byla svolána na 18.7.2012 v 9.00 hodin do kongresového sálu 

Hotelu International v Brně. Bez bližších podrobností se uvádí, že mimořádná valná hromada 

se svolává v souladu s ustanovením § 184a odst. 1 obchodního zákoníku, na žádost akcionářů 

společnosti v souladu s ustanovením § 181 odst. 1,2. Na programu je po zahájení a volbě orgánů 

valné hromady odvolání stávajících členů představenstva, volba nových členů představenstva, 

projednání výsledků kontrolní činnosti dozorčí rady, schválení účetní závěrky za rok 2011 a 

závěr. V  textu se mimo jiné konstatuje, že svolávající má za prokázané, že zápisy v seznamu 

akcionářů neodpovídají skutečnosti, proto práva spojená s akciemi mohou vykonávat osoby, 

které se prokáží platnou akcií rubopisovanou na její jméno. 

 

Z žádosti o svolání mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, a.s., ze dne 

4.10.2011 má soud za osvědčené, že ji sepsal D.  T. na základě plné moci za společnost 

BONAGRO, a.s., Jankovice,  F.M.  a J.H.. Po výkladu o tom, jak žadatelé nabyli akcie 

společnosti Agro MONET, a.s., a po konstatování, že v seznamu akcionářů nebyly provedeny 

z toho vyplývající změny,  požádali jmenovaní s odkazem na § 181 odst. 1 obchodního 

zákoníku o svolání mimořádné valné hromady s programem: 1. Zahájení, 2. Volba orgánů valné 

hromady, 3. Odvolání stávajících členů představenstva, 4. Volba nových členů představenstva, 

5. Projednání výsledků kontrolní činnosti dozorčí rady, 6. Ukončení. Podrobnější specifikaci 

jednotlivých bodů programu ani návrhy usnesení či jména osob, které mají být voleny, žádost 

neobsahuje. 

  

Podle § 181 odst. 1 obchodního zákoníku akcionář nebo akcionáři společnosti, jejíž 

základní kapitál je vyšší než 100 000 000 Kč, kteří mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota dosahuje alespoň 3 % základního kapitálu, a dále akcionář nebo akcionáři společnosti, 

která má základní kapitál 100 000 000 Kč a nižší, kteří mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota dosahuje alespoň 5 % základního kapitálu, mohou požádat představenstvo o svolání 

mimořádné valné hromady k projednání navržených záležitostí. 

 

 Podle § 181 odst. 2 obchodního zákoníku představenstvo za předpokladu, že je každý 

z bodů návrhu doplněn odůvodněním nebo návrhem usnesení, svolá mimořádnou valnou 

hromadu tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů ode dne, kdy mu došla žádost o její svolání. 

Lhůta uvedená v § 184a odst. 2 se zkracuje na 15 dnů. Jde-li o společnost, jejíž akcie byly 

přijaty k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo zahraničním trhu obdobném 

regulovanému trhu, činí lhůta podle první věty 50 dnů a lhůta uvedená podle druhé věty 21 dnů. 



pokračování       35 Cm 302/2012 5 

Představenstvo není oprávněno navržený pořad jednání měnit. Představenstvo je oprávněno 

navržený pořad jednání doplnit pouze se souhlasem osob, které požádaly o svolání mimořádné 

valné hromady podle odstavce 1. 

 

 Podle § 181 odst. 3 obchodního zákoníku nesplní-li představenstvo povinnost podle 

odstavce 2, rozhodne soud na žádost akcionáře nebo akcionářů uvedených v odstavci 1 o tom, 

že je zmocňuje svolat mimořádnou valnou hromadu a ke všem úkonům s ní souvisejícím. 

Současně může soud určit i bez návrhu předsedu valné hromady. 

 

Soud má za to, že způsob svolání mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, 

a.s., na den 18.7.2012 neobstojí. Mimořádná valná hromada nebyla svolána představenstvem, 

ale pouze jedním z členů a z okolností se podává, že představenstvo o svolání valné hromady 

na den 18.7.2012 nerozhodlo a jednoho z členů ke svolání nepověřilo. Nebyl tak dodržen 

zákonný postup upravený v ustanovení § 181 odst. 3  obchodního zákoníku. Nelze přehlédnout 

ani to, že navržený pořad jednání byl doplňován a měněn, aniž se dokládá souhlas osob, které 

o svolání mimořádné valné hromady požádaly.  

 

Pro odstranění pochybností o tom, kdo je či není v představenstvu společnosti Agro 

MONET, a.s., má soud za to, že je třeba zatímně upravit poměry účastníků. 

 

Přitom však soud nepřehlédl, že navrhovatel si dostatečně neujasnil dopad 

navrhovaných výroků předběžného opatření. Bude-li předběžným opatřením zatímně upraveno, 

kdo je oprávněn jednat za společnost Agro MONET, a.s., jeví se nadbytečným zakazovat 

společnosti nakládat s vlastními akciemi. Proto v této části soud návrh na nařízení předběžného 

opatření zamítl (výrok II.). 

 

Navrhovatel také pominul, že Z. H. byl členem představenstva již před konáním 

mimořádné valné hromady, tedy přede dnem 18.7.2012. V tomto rozsahu není třeba na dříve 

založených poměrech účastníků ničeho měnit, proto soud v této části návrh na nařízení 

předběžného opatření rovněž zamítl (výrok III.). 

 

Pro odstranění pochybností o tom, kdo je členem představenstva společnosti Agro 

MONET, a.s., soud ve faktickém důsledku svého rozhodnutí ponechává ve funkci 

představenstvo ve složení do 17.7.2012 a osobám zvoleným dne 18.7.2012 (s výjimkou Z. H., 

jak je uvedeno výše) uložil povinnost zdržet se výkonu funkce člena představenstva, 

místopředsedy představenstva či předsedy představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se 

sídlem v XXXX, PSČ XXXX, identifikační číslo 25308203 (výroky IV. - XI.).  

 

Pro doplnění soud dodává, že budoucí složení představenstva společnosti Agro 

MONET, a.s., bude závislé na složení akcionářů této společnosti, přičemž otázka platnosti 

smlouvy o převodu (či převodech) akcií a zejména otázka účinnosti této smlouvy (smluv) vůči 

společnosti by měla být řešena v jiných již dříve zahájených soudních řízeních.  

 

Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ustanovení § 151  o.s.ř. (výrok XII.).  

 

 

 

 P o u č e n í :    Proti tomuto usnesení  je možno podat odvolání do patnácti dnů ode dne 

doručení jeho písemného vyhotovení a to u tohoto soudu. 
 



pokračování       35 Cm 302/2012 6 

Nebude-li dobrovolně splněna uložená povinnost, lze se domáhat soudního výkonu 

rozhodnutí u obecného soudu povinného. 

 

Krajský soud v Brně  

dne 27. srpna 2012 

 

 

       JUDr. Ivan Meluzín, v.r.  

       samosoudce 

 

Za správnost vyhotovení: 

Lucie Homolová  
 

 


